LEI MUNICIPAL Nº 3.957
Autoriza abertura de crédito suplementar no Orçamento
do Município no valor de NCZ$ 154.700,00

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art.  1º  -  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abri  um  crédito  suplementar  no

Orçamento do Município de Carazinho no valor de NCZ$ 154.700,00 (cento e cinqüenta e quatro
mil e setecentos cruzados novos) para suplementaçΓo da seguinte verba:
0100 - C∞MARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - C∞MARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Cód. 3111.0101-001 - Pessoal Civil............... NCZ$ 154.700,00

 TOTAL....................... NCZ$ 154.700,00
Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior:
a) A reduçΓo da seguinte verba:

Cód. 4110.0101-006 - Obras e Instalaç∙es......... NCZ$  44.700,00
b) A provável arrecadaçΓo a maior do corrente exercício NCZ$ 110.000,00.

 TOTAL....................... NCZ$ 154.700,00
Art. 3º - Revogadas as disposiç∙es em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 19 DE DEZEMBRO DE 1989.

a)JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

a)DIRCEU ANTONIO LOEFF
Sec.Mun.AdministraçΓo

1